



KG Ejendomme ApS

Adelvej 41
8240 Risskov
CVR-nr. 28281560

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.06.2024

Klaus Gad
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KG Ejendomme ApS

Adelvej 41

8240 Risskov

CVR-nr.: 28281560

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Klaus Gad, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af at besidde aktier og anparter i andre selskaber samt opkøb af ejendomme til videresalg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har været et underskud på 1.318 t.kr. for regnskabsåret. Ledelsen vurderer resultatet som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(3.321)	(200.005)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	(663.000)
Driftsresultat		(3.321)	(863.005)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.152.944	840.769
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(5.501.469)	28.219.562
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		(24.938)	0
Andre finansielle indtægter	1	2.656.491	1.260.270
Andre finansielle omkostninger		(5.833)	(145.129)
Resultat før skat		(726.126)	29.312.467
Skat af årets resultat	2	(591.487)	(61.954)
Årets resultat		(1.317.613)	29.250.513
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		122.000	117.800
Overført resultat		(1.439.613)	29.132.713
Resultatdisponering		(1.317.613)	29.250.513

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		10.848.000	6.848.000
Materielle aktiver	3	10.848.000	6.848.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		40.334.536	38.181.592
Kapitalandele i associerede virksomheder		39.194.252	44.297.521
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		10.407.042	10.007.826
Andre værdipapirer og kapitalandele		781.202	579.740
Finansielle aktiver	4	90.717.032	93.066.679
Anlægsaktiver		101.565.032	99.914.679
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.395.110	4.146.417
Andre tilgodehavender		888.922	839.401
Tilgodehavende skat		0	192.999
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		730.565	636.935
Tilgodehavender		4.014.597	5.815.752
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.005.748	8.077.270
Værdipapirer og kapitalandele		14.005.748	8.077.270
Likvide beholdninger		555.538	7.377.981
Omsætningsaktiver		18.575.883	21.271.003
Aktiver		120.140.915	121.185.682

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		58.204.424	58.922.923
Overført overskud eller underskud		60.998.045	61.719.159
Forslag til udbytte for regnskabsåret		122.000	117.800
Egenkapital		119.449.469	120.884.882
Udskudt skat		135.000	135.000
Hensatte forpligtelser		135.000	135.000
Deposita		103.600	31.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		21.800	7.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.528	15.568
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		130.256	50.262
Skyldig skat		172.664	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		28.155	11.170
Anden gæld		32.443	0
Kortfristede gældsforpligtelser		556.446	165.800
Gældsforpligtelser		556.446	165.800
Passiver		120.140.915	121.185.682
Personaleforhold	5		
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	58.922.923	61.719.159	117.800	120.884.882
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(117.800)	(117.800)
Årets resultat	0	(718.499)	(721.114)	122.000	(1.317.613)
Egenkapital ultimo	125.000	58.204.424	60.998.045	122.000	119.449.469

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	175.968	74.006
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	415.603	423.424
Renteindtægter i øvrigt	11.444	52
Dagsværdireguleringer	1.926.995	741.343
Øvrige finansielle indtægter	126.481	21.445
	2.656.491	1.260.270

2 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	587.080	207.954
Ændring af udskudt skat	0	(146.000)
Regulering vedrørende tidligere år	4.407	0
	591.487	61.954

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	6.232.610
Tilgange	4.000.000
Kostpris ultimo	10.232.610
Af- og nedskrivninger primo	(4.769)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.769)
Dagsværdireguleringer primo	620.159
Dagsværdireguleringer ultimo	620.159
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.848.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets lejligheder udgør 4,0% pr. 31.12.2023 mod 3,7% sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 469 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 1.238 t.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for alle lejlighederne på 269 t.kr. incl. lejepotentiale.

Størrelsen på lejlighederne udgør 214 m², der består af beboelsesudlejning. Ejendommene er beliggende i Aarhus C

Der har i regnskabsåret været tomgang i et af lejemålene i starten af regnskabsåret. Dog er alle lejemålene udlejet pr. 31.12.2023

Lejemålet er boligudlejning hvorved lejer kan opsiges lejemålet med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålet uopsigeligt for udlejer.

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	14.161.947	6.773.667	10.007.826	579.740
Tilgange	0	550.000	399.216	226.400
Afgange	0	(161.250)	0	0
Kostpris ultimo	14.161.947	7.162.417	10.407.042	806.140
Opskrivninger primo	24.114.621	40.468.753	0	0
Overførsler	(94.976)	(2.944.899)	0	0
Afskrivninger på goodwill	0	(983.233)	0	0
Andel af årets resultat	2.152.944	(4.060.418)	0	0
Årets opskrivninger	0	0	0	(24.938)
Andre reguleringer	0	(457.818)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	9.450	0	0
Opskrivninger ultimo	26.172.589	32.031.835	0	(24.938)
Nedskrivninger primo	(94.976)	(2.944.899)	0	0
Overførsler	94.976	2.944.899	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	40.334.536	39.194.252	10.407.042	781.202

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Langelinieparken Holding A/S	Aarhus	ApS	70
KG Ejendomme Nord ApS	Aarhus	ApS	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Skademose Invest ApS	Aarhus	ApS	25,00
Willemoesgade 15 Nord ApS	Aarhus	ApS	35,00
Trøjborg Almene Bolig ApS	Aarhus	ApS	29,00
Østre Skovvej 14 Bolig ApS	Aarhus	ApS	25,00
Willemoesgade 15 ApS	Aarhus	ApS	35,00

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag i året.

6 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapir kr.
Dagsværdi ultimo	14.005.748
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.926.995

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har i forbindelse med andele i de associerede selskaber kaution i byggekredit på samlet 210 mio. kr., hvor selskabet hæfter fuldt ud. Yderligere er der en begrænset kaution på 6,3 mio. kr. i forbindelse med realkreditlån.
